
V teoretické části své práce jsem se zaměřila na 
problematiku mužské a ženské sexuality z hlediska historie
i současnosti. Věnuji se otázkám socializačního procesu, 
pohlavního dospívání a v neposlední řadě též přetrvávajícím 
stereotypům ve vnímání mužské a ženské role. Jejím cílem 
bylo prokázat, že ačkoli je pro naši současnou společnost 
charakteristická velká otevřenost k otázkám sexu, stále 
ještě zůstává odlišný pohled na sexualitu mužů a žen.
Obsahem empirické části mé práce jsou zkušenosti 
pracovníků LD se sexuálně zaměřenými imitacemi. Zajímám se
o to, zda pracovníci LD vnímají v hovorech s chlapci a 
s dívkami rozdíl anebo zda si nejsou odlišností vědomi. 
Dotazuji se na fantazie ohledně motivace volajících dívek a 
chlapců a zkoumám, zda se pracovníci LD domnívají, že 
volající chlapci a dívky sledují imitováním sexuálních 
témat stejný cíl nebo zda je k testování linky vede odlišná 
potřeba. Mé otázky směřují také k tomu, zda pracovníci LD 
považují za významný faktor při hovorech s chlapci a 
s dívkami též své vlastní pohlaví. Ptám se také po 
faktorech, které podle názoru pracovníků LD ovlivňují 
přístup dospívajících k sexualitě.
Dále se zajímám o prožívání pracovníků LD při hovorech 
s chlapci a s dívkami. Ukazuje se, že kromě tématu a 
emočního doprovodu volajícího, má také jeho pohlaví na 
prožívání pracovníků LD nezanedbatelný vliv.
Mé otázky jsou dále zaměřeny na to, zda si pracovníci 
LD při vedení obtížného hovoru uvědomují nějaké tělové 
reakce. Zajímám se též o to, co pracovníkům LD pomáhá se 
vyrovnávat s náročným hovorem.


